
 
НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 марта 2022 года         № 118 

 

О назначении и проведении собрания, 

конференции граждан в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов 

внесения инициативного проекта  

 

В соответствии со ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Порядком назначения и проведения собраний, конференций 

граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов 

внесения инициативных проектов на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 

03.03.2022 №115, Нововоронежская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить проведение собрания, конференции граждан в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта 

«Устройство резинового покрытия и установка спортивного оборудования на 

площадке с твердым основанием в Северном микрорайоне городского округа 

город Нововоронеж»: 

1.1. Инициатор проведения собрания, конференции: МАУ 

«Спортцентр»; 

1.2. Дата, время, место проведения собрания, конференции: 25 апреля 

2022 года, 17 ч. 30 мин., здание администрации городского округа город 

Нововоронеж (Космонавтов, 4), каб. 115; 

1.3. Вопросы, выносимые на рассмотрение собрания, конференции: 

- состав президиума собрания, конференции; 

- состав счетной комиссии собрания, конференции; 

- обсуждение вопроса участия в конкурсном отборе проектов по 

поддержке местных инициатив; 

- обсуждение инициативного проекта; 

- определение соответствия инициативного проекта интересам 

жителей городского округа город Нововоронеж или его части; 

- обсуждение целесообразности реализации инициативного проекта; 

- принятие решения о поддержке инициативного проекта; 



- обсуждение вопроса участия граждан и (или) благотворителей в 

реализации выбранного (поддержанного) проекта (в том числе в денежном и 

неденежном выражении); 

- обсуждение объёма денежного участия граждан и (или) 

благотворителей в реализации выбранного (поддержанного) проекта; 

- обсуждение объёма и вида неденежного вклада граждан и (или) 

благотворителей реализацию выбранного (поддержанного) проекта; 

- обсуждение иных вопросов внесения инициативного проекта и его 

рассмотрения; 

1.4. Информация о территории городского округа город Нововоронеж, 

на которой проводится собрание, конференция: в границах кадастрового 

квартала 36:33:0002104 в районе расположения многоквартирных домов № 42 

по ул. Алёновская, №№ 4,5,7 по ул. 141 Стрелковой Дивизии, № 5 по ул. 

Коммунальная; 

1.5. Численность населения данной территории, имеющего право на 

участие в проведении собрания: 970 чел., количество делегатов на 

конференцию: 9 чел.; 

1.6. Лица ответственные за подготовку и проведение собрания 

(конференции): Акатов С.Н., Васильева Ю.А. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» в течение 10 

рабочих дней со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа  

город Нововоронеж        Нетяга Н.Н. 

 

 

 

 

 


